

---

# ***Eurofins Food Denmark Holding A/S***

Smedeskovvej 38, DK-8464 Galten

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2023**

---

CVR No 30 56 65 72

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
29-05-2024



Svend Aage Linde  
Chairman

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management Commentary	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December 2023	7
Balance Sheet 31 December 2023	8
Equity Statement 31 December 2023	10
Notes to the Financial Statements	11
Accounting Policies	13

## **Company Information**

### **The Company**

Eurofins Food Denmark Holding A/S  
Smedeskovvej 38  
DK-8464 Galten

CVR No: 30 56 65 72  
Financial period: 1 January - 31 December  
Municipality of reg. office: Skanderborg

### **Board of Directors**

Svend Aage Linde (Chairman)  
Stefania Pcolova  
Søren Junker Nielsen

### **Executive Board**

Svend Aage Linde

### **Auditors**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18  
DK-8000 Århus C

# **Management Commentary**

## **Main activity**

The activities of the Company are to manage investments in subsidiaries.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 17.683.792, which is considered satisfactory.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Gross profit</b>		-93.890	-87.500
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>-93.890</b>	<b>-87.500</b>
Income from investments in subsidiaries		25.200.000	43.000.000
Financial income	2	444.889	14.317
Financial expenses	3	-9.987.163	-7.027.985
		<b>15.563.836</b>	<b>35.898.832</b>
Tax on profit/loss for the year		2.119.956	1.562.257
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>17.683.792</b>	<b>37.461.089</b>

### Distribution of profit

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Proposed distribution of profit</b>		
Proposed dividend for the year	17.680.000	10.000.000
Retained earnings	3.792	27.461.089
	<b>17.683.792</b>	<b>37.461.089</b>

## Balance Sheet 31 December

### Assets

	Note	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Investments in subsidiaries		163.954.560	163.954.560
<b>Fixed assets</b>		<b><u>163.954.560</u></b>	<b><u>163.954.560</u></b>
Receivables from group enterprises	4	20.318.056	12.867.157
Deferred tax asset		2.119.956	1.562.257
<b>Receivables</b>		<b><u>22.438.012</u></b>	<b><u>14.429.414</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>22.438.012</u></b>	<b><u>14.429.414</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>186.392.572</u></b>	<b><u>178.383.974</u></b>

## Balance Sheet 31 December

### Liabilities and equity

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Share capital		5.000.000	5.000.000
Retained earnings		38.978.337	38.974.545
Proposed dividend for the year		17.680.000	10.000.000
<b>Equity</b>		<b><u>61.658.337</u></b>	<b><u>53.974.545</u></b>
Payables to group enterprises		122.065.232	122.065.232
<b>Long term payables</b>	5	<b><u>122.065.232</u></b>	<b><u>122.065.232</u></b>
Payables to group enterprises		2.652.129	2.329.796
Other payables		16.875	14.400
<b>Short-term debt</b>		<b><u>2.669.004</u></b>	<b><u>2.344.196</u></b>
<b>Debt</b>		<b><u>124.734.236</u></b>	<b><u>124.409.428</u></b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b><u>186.392.572</u></b>	<b><u>178.383.974</u></b>
Subsequent events	1		
Contingent liabilities	6		
Consolidated Financial Statements	7		

## Equity Statement 31 December 2023

### Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2023	5.000.000	38.974.545	10.000.000	53.974.545
Ordinary dividend paid	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Net profit/loss for the year	0	3.792	17.680.000	17.683.792
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<b>5.000.000</b>	<b>38.978.337</b>	<b>17.680.000</b>	<b>61.658.337</b>

# Notes to the Financial Statements

## 1 Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the Balance sheet date.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2 Financial income</b>		
Interest income from group enterprises	444.889	14.317
	<u>444.889</u>	<u>14.317</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>3 Financial expenses</b>		
Interest paid to group enterprises	9.987.163	7.027.985
	<u>9.987.163</u>	<u>7.027.985</u>

## 4 Receivables from group enterprises

The Company is a part of cash pool with Eurofins NSC Denmark A/S. Receivable from this cash pool is included in receivables from group enterprises and amounts to 20,2 MDKK (2022: 10,9 MDKK).

## Notes to the Financial Statements

### 5 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognized in short-term debt. Other debt is recognized in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Payables to group enterprises</b>		
Between 1 and 5 years	122.065.232	122.065.232
Other short-term debt to group enterprises	2.652.129	2.329.796
	<u>124.717.361</u>	<u>124.395.028</u>

### 6 Contingent liabilities

The Company is included in the national joint taxation with Eurofins NSC Denmark A/S as management company and is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for the Group's jointly taxed income. The Company is jointly and severally liable together with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interests, royalties and dividends.

### 7 Consolidated financial Statements

The Group is included in the Group Annual Report of the Parent Company

Name	Place of registered office
Eurofins Scientific S.E.	23, Val Fleuri, L-1526, Luxembourg
